
  

 

 

 

 

COMUNE DI CHIARAMONTI 
(Provincia di Sassari) 

 

 

SETTORE AMMINISTRATIVO - SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

DETERMINAZIONE  

  
Data 04-05-2022 OGGETTO: Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 24 

settembre 2020 (G.U. n. 302 del 04/12/2020): contributi una tantum a fondo 

perduto per piccole e micro imprese artigiane e commerciali. Atto di 

concessione 

N° 45  

del Registro 

N° 206 del 

Registro Generale 
 

CIG:  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Visto il decreto Sindacale n. 3 del 01 Marzo 2022, con il quale è stato conferito al sottoscritto 

l’incarico di Responsabile del Settore Amministrativo; 

Visto il DPCM del 24 settembre 2020, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 302 del 4 dicembre 

2020, recante “Ripartizione, termini, modalità di accesso e rendicontazione dei contributi ai Comuni 

delle aree interne, a valere sul Fondo di sostegno alle attività economiche, artigianali e commerciali 

per ciascuno degli anni dal 2020 al 2022″ con gli allegati criteri di ripartizione del suddetto fondo 

per gli anni 2020, 2021 e 2022 e l’elenco dei Comuni beneficiari; 

Premesso che con la deliberazione della Giunta Comunale n. 42 del 30.06.2021 sono stati definiti i 

criteri di massima per l’assegnazione del contributo di cui sopra; 

Richiamata la determinazione n. 92/420 del 01/07/2021 con la quale veniva approvato il bando per 

la presentazione delle relative domande da parte delle attività produttive; 

Richiamata la determinazione n. 44/205 del 4/05/2022 con la quale: 

- è stato approvato l’elenco di cui all’Allegato A delle “Ditte ammesse”; 

- si è dato atto che non vi sono ditte escluse;  

- si è dato atto, altresì, che la liquidazione del contributo nei confronti delle Ditte ammesse 

sarebbe avvenuta a mezzo di un successivo provvedimento, essendo il contributo da erogarsi 

parametrato al numero definitivo delle domande ammesse, anche ai sensi dell’esito delle 

visure effettuate tramite il Registro Nazionale degli Aiuti di Stato; 

 



Settore Amministrativo n.206 del 04-05-2022 COMUNE DI CHIARAMONTI Pag. 2 

Dato atto che, in relazione agli elenchi di cui alla sopra citata determina n. 44/205 del 4/05/2022: 

- sono state eseguite le opportune visure sul Registro Nazionale degli Aiuti di Stato; 

- si è proceduto conseguentemente alla quantificazione effettiva del contributo da erogarsi, 

alla luce del numero definitivo delle domande ammesse al beneficio; 

- Richiamata la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 15/04/2022 con la quale è 

stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2022-2024; 

- Visto lo Statuto Comunale; 

- Vista la L. 241/1990; 

- Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267; 

D E T E R M I N A 

a) di approvare, in via definitiva l’elenco dei beneficiari del contributo una tantum a fondo 

perduto per piccole e micro imprese artigiane e commerciali (DPCM 24 settembre 2020) per 

l’annualità 2020, di cui al seguente allegato A, contenente l’indicazione dell’importo 

erogabile e il codice identificativo dell’aiuto individuale (COR) e il Codice Unico del 

Progetto (CUP): 



Settore Amministrativo n.206 del 04-05-2022 COMUNE DI CHIARAMONTI Pag. 3 

 

b) di dare atto, altresì, che la liquidazione del contributo nei confronti delle ditte ammesse 

avverrà con successivo atto di questo Settore; 

NOME IMPRESA CODICI CUP  CODICI COR  P. IVA 
Protocollo Importo del 

contributo 

MONTESU MOBILI DI 
MONTESU MARIA CRISTINA 

E59G22000210001 8772875 02646900908 
5863 

1.158,19€ 

IMPRESA EDILE DI TOLIS 
DANIELE 

E59G22000190001 8772874 02715920902 
7347 

1.680,00€ 

DEMONTIS MARIA FRANCA 
GIULIA 

E59G22000200001 8772876 00882980907 
7346 

1.158,19€ 

IMPRESA EDILE DI 
TRUDDAIU GIUSEPPE 

E59G22000230001 8772878 02720390901 
7345 

2.597,60€ 

LA FRECCIA GIALLA SAS E59G22000220001 8772877 02614330906 6538 1.665,45€ 

ARTIGINA FALEGNAMERIA E59G22000270001 8772879 02677870905 6332 2.414,27€ 

DONEDDU MARIA E59G22000240001 8772880 02536810902 6484 1.158,19€ 

LA FUNERARIA SNC E53J21000320001 8772930 01437100900 6485 623,31€ 

MIGALEDDU ANDREA E59G22000250001 8772881 02280940905 6486 1.158,19€ 

MIGALEDDU ANTONIO 
DOMENICO 

E59G22000260001 8772882 01786560902 
6487 

1.154,73€ 

MONNI FRANCO E59G22000290001 8772885 01786580900 6488 647,46€ 

PISU GUIORGIO E59G22000280001 8772884 01247430901 6490 1.227,19€ 

RED'S BAR SNC E53J21000310001 8772951 00879510907 6491 1.641,30€ 

S&G COSTRUZIONI EDILI 
SNC 

E59G22000300001 8772886 01848000905 
6492 

2.088,42€ 

STINCHEDDU PATRIZIO E59G22000340001 8772890 02448170908 6493 1.158,19€ 

PRONTO INTERVENTO CASA 
DI TEDDE PIERANGLO 

E59G22000310001 8772887 02236070906 
6494 

2.269,34€ 

SANNA RIMEDIA E59G22000320001 8772889 01777160902 6498 623,31€ 

CUCCURU LEONARDO 
FRANCO 

E59G22000330001 8772888 01361410903 
7264 

703,13€ 

MF COSTRUZIONI DI 
MIGALEDDU MARIO 

FRANCO 
E59G22000360001 8772891 02242980908 

7265 
1.158,19€ 

ECORDT SRL E59G22000370001 8772893 02423200902 7269 1.158,19€ 

LANGASCO LUCIA E59G22000420001 8772898 02030020909 7361 1.158,19€ 

SALE DAMIANO GIOVANNI E59G22000350001 8772892 02549520902 7345 623,31€ 

CODA MARKET DI CODA 
FABRIZIO 

E59G22000380001 8772894 02508840903 
7359 

623,31€ 

RUIU CARNI SAS E59G22000390001 8772895 01992440907 7363 623,31€ 

SOTGIU COSTANTINO E59G22000400001 8772896 00287030902 7381 1.317,78€ 

COSSIGA MOTORS DI 
COSSIGA GIOVANNI 

SALVATORE 
E59G22000410001 8772897 02160320905 

7382 
623,31€ 



Settore Amministrativo n.206 del 04-05-2022 COMUNE DI CHIARAMONTI Pag. 4 

c) di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione 

“Amministrazione trasparente – Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici – 

Criteri e modalità” e sull’Albo Pretorio; 

d) di dare atto che con la presente determinazione vengono interamente assegnate le risorse 

finanziarie ricevute dal Comune di Chiaramonti a titolo di contributo per piccole e medie 

imprese, pari ad euro 32.412,00 e quindi per l’annualità 2020 non si apriranno ulteriori 

finestre di contributo; 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
       Daniele Soro 

 

 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio al n.359  per gg. 15. 

Lì 04-05-22 

             IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
            Daniele Soro 

 


